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Danmarks Nationalbanks Jubilæumsfond 

BEVILLINGER I 2006 

Danmarks Nationalbanks Jubilæumsfond uddelte i 2006 i alt 5,2 
mio.kr. fordelt på 171 inden for områderne arkitektur, design, kunst-
håndværk, musik, dans og teater mv. Bevillingerne blev givet til såvel 
enkeltpersoner som foreninger, institutioner, selskaber og lignende. 
Fonden behandlede i alt 1075 ansøgninger i 2006.  

NY NÆSTFORMAND FOR FONDENS STYRELSE FRA 1. APRIL 2007  

Nationalbankens repræsentantskab har valgt direktør Helle Bech-
gaard som ny næstformand for fonden fra 1. april 2007 som afløser 
for Hans E. Zeuthen, der fratræder på grund af alder. Nationalbankdi-
rektør Nils Bernstein er formand, og de øvrige medlemmer af styrelsen 
er arkitekt Merete Ahnfeldt-Mollerup, direktør Lars Eskesen og depar-
tementschef Karoline Prien Kjeldsen. Keramiker Karen Bennickes valg- 
periode udløber 31. marts 2007, og hendes afløser er endnu ikke 
valgt.   

FØLGENDE STØRRE BEVILLINGER ER UDDELT I 2006: 

Hæderslegater 
Sølvsmed Claus Bjerring og designer Jens H. Quistgaard fik tildelt hver 
et hæderslegat på 100.000 kr. som en anerkendelse af deres betyd-
ningsfulde virke inden for design og kunsthåndværk såvel i Danmark 
som i udlandet. Hæderslegaterne blev overrakt i forbindelse med åb-
ningen af en udstilling i Nationalbankens Forhal i efteråret 2006.  
 
Arkitektur, design og kunsthåndværk 
ABCFilm fik tildelt 40.000 kr. til produktion af en dokumentarfilm og 
undervisningsmateriale om designer Jens H. Quistgaard. 

 
Designerne Mathilde Aggebo og Julie Henriksen fik tildelt 50.000 kr. 
til en fælles studierejse til Japan for at studere japansk design og 
kunsthåndværk. 
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Overbibliotekar, dr.phil. Mirjam Gelfer-Jørgensen fik tildelt 40.000 kr. 
til udgivelse af bogen "Danske møbler 1840-1920, Historicisme, Natio-
nalromantik og Skønvirke" på Arkitektens Forlag. 
 
Beklædningsdesignerne Laura Baruël og Erikka S. Bahnsen fik tildelt 
40.000 kr. til en fælles udstilling med temaet "Selvreflektion" i Dansk 
Design Center i sommeren 2006. 

 
Musik og sang 
Komponisterne Ketil Duckert Jensen og Gustav Rasmussen fik tildelt 
40.000 kr. til en studierejse til New York i januar 2007 for at studere 
direktions-/kompositions-systemet "Soundpainting" hos komponist og 
dirigent Walter Thompson. 

 
Katuaq – Grønlands Kulturhus – har fået en underskudsgaranti på 1 
mio.kr. til projektet "Mountain of the Heart" efter synopsis/manu- 
skript af komponistparret Thomas og Annisette Koppel i samspil med 
den grønlandske forfatter Aqqaluk Lynge. Musikken er af Thomas og 
Annisette Koppel og Frank Hasselstrøm. Forestillingen har premiere i 
oktober 2007 i forbindelse med Katuaqs 10-års jubilæum. 
 
Øvrige kategorier 
Herudover er der i løbet af året givet en række mindre bevillinger in-
denfor områderne arkitektur, design, kunsthåndværk, musik, sang, 
dans og teater. Alle disse bevillinger kan ses på Nationalbankens 
websted, www.nationalbanken.dk under Om Nationalbanken. 

YDERLIGERE INFORMATION 

Yderligere information om Jubilæumsfonden kan fås ved henvendelse 
til fondens sekretær, Lillian Karstensen, tlf. 33 63 60 27.  
 


